
 

 

 
PORTARIA Nº. 137/2016 

 

 
     O Prefeito Municipal de Sulina, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Artigo 
52, item XXIV conjugado com o Artigo 77, item II da Lei Orgânica do Município, e 
ainda, amparado no Artigo 9º e Parágrafo Único, Artigo 10 e 12 da Lei Municipal 
nº. 554/2009, de 26/06/2009 que dispõe sobre a Estrutura Administrativa da 
Prefeitura Municipal de Sulina, 
 
 

     RESOLVE: 
 
     Artigo 1º - DESIGNAR o Servidor Público 

Municipal, Senhor RICARDO RUSCHEL, matrícula funcional 5991-1, ocupante do 
cargo efetivo de CONTADOR, para responder pelo desempenho da função de 
CONTADOR DO LEGISLATIVO MUNICIPAL, a partir de 01/07/2016. 
 

     Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
                                             Gabinete do Prefeito Municipal de Sulina, Estado 
do Paraná, em 29 de junho de 2016. 
 
        
 
 
  

 
 
     ALMIR MACIEL COSTA 

        Prefeito Municipal 
 
Registre-se e Publique-se  
Em 29/06/2016 
 
 
PUBLICADO EM ______/______/__________, EDIÇÃO ________, PÁGINA _________  DIÁRIO ELETRÔNICO DOS MUNICÍPIOS DO 

SUDOESTE DO PARANÁ 

 

 

PUBLICADO EM ______/______/_________, EDIÇÃO ________, PÁGINA _________ DO JORNAL DIÁRIO DO SUDOESTE 

  


